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متقاضیان بالقوه انحلال عمدتا سینماهای 
آمار  و  فهرست  و  هستند  متروک  و  تعطیل 
منتشرشده به عنوان متقاضیان انحلال سینماها 
به هیچ وجه صحیح نیست. قادر آشنا درباره 
دستورالعمل انحلال سالن های نمایش بدون 
کاربرد، گفت: موضوع انحلال سینماهایی که 
به دلایل موجه قادر به ادامه فعالیت نیستند در 
آیین نامه جدید سالن های نمایش فیلم در نظر 
گرفته شده است. این مصوب اسفند ۱۳۹۹ در 
هیات وزیران پیش بینی شده و به موجب آن 
دستورالعملی توسط سازمان سینمایی وقت 
تنظیم و سپس با تایید و ابلاغ وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی وقت به اجرا گذاشته شده است. 
وی ادامه داد: به موجب این دستورالعمل صرفا 
مالکان سینماهایی که حداقل مشمول یکی از 
۳ شرط پیش بینی شده در دستورالعمل هستند، 
درخواست کتبی خود را به سازمان سینمایی 
ارائه می دهند. معاون توسعه فناوری و مطالعات 
سینمایی ادامه داد: درخواست های ارائه شده در 
سازمان سینمایی و سایر دستگاه های مسئول 
بررسی و کارشناسی می شود. این درخواست در 
شورایی طرح و در صورت تطبیق تقاضا با نظر 
کارشناسان موضوع انحلال مورد موافقت قرار 
می گیرد و به منظور انجام سایر مراحل به مالک 
ابلاغ می شود. آشنا گفت: تایید این شورا به معنی 
تغییر کاربری آن فضا نیست و برای تغییر کاربری 
مراحل قانونی باید خارج از وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی طی شود. در بسیاری موارد، املاک مربوط 
به سینماها شرایط این تغییرات را ندارند و پس از 
انحلال سینما صرفا می توانند پس از اخذ مجوز 
لازم در سایر کاربری های فرهنگی ادامه فعالیت 
دهند. وی اظهارداشت: سینماهای متعلق به 

بخش دولتی یا عمومی و یا مجموعه هایی که زمین 
آنها توسط منابع دولتی یا عمومی تامین شده 
قابلیت انحلال ندارند و صرفا قابل تبدیل و توسعه 
به سینمای با ظرفیت یکسان یا بیشتر هستند. 
معاون توسعه فناوری و مطالعات سینمایی در 
خصوص مطالب نقل شده از جانب اعضای یک 
تشکل متعلق به سینماداران، توضیح داد: در 
شورای تشکیل شده در نیمه سال ۱۴۰۰ به موجب 
دستورالعمل ابلاغی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از نماینده تشکل مورد اشاره به عنوان نماینده صنف 
سینماداران جهت حضور و مشارکت در بررسی 
تقاضاها دعوت شد. لیکن به رغم محتوای مصاحبه 
مورد اشاره، هیچ تشکل صنفی در جایگاه دریافت 
تقاضا و موافقت یا مخالفت با آنها قرار ندارد و کلیه 
درخواست ها مستقیما توسط سازمان سینمایی و 
سمعی بصری دریافت می شود. آشنا تاکید کرد: 
فهرست منتشرشده به عنوان متقاضیان انحلال به 
هیچ وجه صحیح نیست و متقاضیان بالقوه انحلال 
عمدتا سینماهای تعطیل و متروک هستند که 
اغلب به دلیل مشکلات مربوط به انحصار وراثت و 
ابهام در مالکیت یا عدم دسترسی به کلیه شرکای 
ملک، تاکنون موفق به ثبت درخواست در سازمان 
سینمایی نشده اند. وی اظهارداشت: تقاضای قانونی 
سینمادارانی که کلیه شرایط موردنظر را لحاظ و 
مدارک خود را ارائه کرده اند پس از تکمیل مراحل 
کارشناسی بررسی، نتیجه در صورت موافقت شورا 

اطلاع رسانی عمومی خواهد شد. 
 موافقت با انحلال 3 سینما

معاون توسعه فناوری و مطالعات سینمایی 
گفت: تاکنون شورا فقط با انحلال و خاتمه فعالیت 
۳ سینمای اروپا )واقع در خیابان جمهوری(، 
استیل )واقع در جوادیه( و عصرجدید )واقع در 

خیابان طالقانی( موافقت کرده که قبلا نیز در 
زمان تصویب پس از ابلاغ به مالکین اطلاع رسانی 
عمومی شده و خبر جدیدی نیست. هر ۳ سینمای 
مورد اشاره متعلق به بخش خصوصی بوده و شرایط 
مندرج در ضوابط مصوب را داشته اند. آشنا افزود: 
مقررات مربوط به انحلال سینماها با هدف احترام 
به حقوق مالکانه صاحبان سینماها و تاکید بر 
امنیت سرمایه گذاری در حوزه ساخت سالن های 
نمایش فیلم است. در بسیاری از موارد و تقاضاهای 
ثبت شده نیز، انحلال بخشی از فرآیند توسعه 
و اصلاح سالن های نمایش است. به عنوان مثال 
در یکی از شهرهای استان آذربایجان شرقی، با 
همکاری کلیه دستگاه های مسئول در شهر، 
استان و سازمان سینمایی با انحلال 2 سینمای 
متروکه تک سالن غیرقابل استفاده، مجموعه ای 
روزآمد با ۹ سالن نمایش و امکانات جانبی بسیار 
مناسب جهت تامین نیازهای شهری فاقد سینمای 
فعال در حال انجام است. وی تشریح کرد: تعداد 
پروژه های ساخت و توسعه سالن های نمایش 
فیلم در کشور به بیش از ۱۰۰ مورد رسیده است 
و بیش از 2۰۰ مورد با احتساب طرح های در حال 
مطالعه در حال پیگیری است که در مقایسه با 
تعداد سینماهای فعال )حدود ۳۶۰ مجموعه 
در کل کشور( نرخ رشد قابل ملاحظه ای است. 
معاون توسعه فناوری و مطالعات سینمایی بیان 
کرد: تعداد تک رقمی درخواست های انحلال هم 
با توجه به عمر بالای برخی سالن های سینما و 
تغییر بافت شهری در برخی مناطق و تغییر انتخاب 
و ذائقه مخاطبان سینما کاملا طبیعی است و جای 
نگرانی ندارد. آشنا گفت: البته سازمان سینمایی 
در خصوص مجموعه هایی که به نحوی مورد 
تعلق خاطر مردم و اهالی سینما هستند یا جایگاه 
فرهنگی ویژه ای دارند بی تفاوت نخواهد بود اما در 
خصوص سالن های خصوصی در نهایت مالکان آنها 
هستند که باید به تصمیم برسند و این سازمان به 
موجب قانون حقوق آنها را محترم خواهد شمرد. 
وی تاکید کرد: از عموم فعالان حوزه اکران دعوت 
می شود از طرح موضوع انحلال سینماها به عنوان 
ابزار تبلیغاتی و جلب توجه به مشکلات سینماها 
خودداری کنند. معاون توسعه فناوری و مطالعات 
سینمایی اظهارکرد: تاثیر دوره همه گیری کرونا 
بر کلیه مشاغل و اصناف قابل مشاهده است و 
سینماها نیز مانند بسیاری دیگر از کسب وکارها 
متحمل خسارات و زیان های عمده شده اند، اما 
برای عموم روشن است که تبدیل یک سینما 
به کاربری صنفی دیگر به معنای خروج آن از 
مشکلات ناشی از کرونا نیست و چه بسا هزینه های 

بیشتری هم به مالک تحمیل کند. 

»شهرام ناظری« قطعه  جدید 
»وطن، مادرمن« با شعر و آهنگسازی 
آرمین فریدی هفت خوانی را منتشر 
کرد. خبر انتشـــار این قطعه در 
حساب رسمی ناظری منتشرشده 
و دیگر عوامل همراه در ساخت این 
اثر پژمان حدادی نوازنده تمبک 
و سازهای کوبه ای و توحید وحید 
نوازنده کمانچه اعلام شده اند. ناظری 
در واپسین روزهای منتهی به آغاز 
سال نو، آلبوم موسیقی »خنیاگر« را 
منتشر کرد. این خواننده سرشناس 
موسیقی ایرانی در اثر مذکور به 
خوانش اشعار محلی خراسانی با 

نوای دوتار پرداخته است. 

»شهرام ناظری« قطعه  
جدید منتشر کرد

»شاه آبادی« و »دالوند« 
نامزدهای جایزه آسترید 

لیندگرن ۲۰۲۳ 
کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان 
به عنوان یکی از هیات های انتخاب ایران برای 
جایزه آسترید لیندگرن، در حوزه نویسندگی 
حمیدرضا شاه آبادی و در حوزه تصویرگری رضا 
دالوند را برای دریافت جایزه آسترید لیندگرن 
2۰2۳ معرفی کرد. جایزه آسترید لیندگرن )با 
مبلغ ۵ میلیون کرون سوئد( بزرگ ترین جایزه 
جهانی ادبیات کودک ونوجوان و دومین جایزه 
بزرگ ادبی بعد از جایزه اسکار به شمار می رود. 
آسترید لیندگرن، نویسنده صاحبه نام سوئدی 
و صاحب کتاب هایی چون »پی پی جوراب 
بلند« و »کارلسون روی بام« است. وی در سال 
2۰۰2 در سن ۹۴ سالگی دیده از جهان فرو 
بست. دولت سوئد برای گرامی داشت یاد وی 
مسابقه ای جهانی با نام او پایه گذاری کرد، که 
هر ساله در این کشور برگزار می شود. به گفته  
مسئولان برگزاری این جایزه، امسال 2۵۰ 
هیات انتخاب از ۹۷ کشور جهان برای معرفی 
نامزدهای خود به این مسابقه معرفی شده اند. 
کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان، 
شورای کتاب کودک، موسسه پژوهشی تاریخ 
ادبیات کودک و انجمن نویسندگان ایران 
چهار هیات  معرفی کاندیدا از ایران برای جایزه 
سال 2۰2۳ هستند. موضوع کتاب های او امور 
روزمره زندگی است که با طنزی زیرکانه بیان 
می شود. حمیدرضا شاه آبادی، نویسنده و 
پژوهشگر، روز سوم خرداد سال ۱۳۴۶ در تهران 
به دنیا آمد. در جوانی به هنر داستان نویسی 
علاقه مند شد و بدون بهره گیری از هر نوع 
استاد یا آموزش، دست به نوشتن چند داستان 
زد. هم زمان تجربه هایی را هم در حوزه های 
سینما و تئاتر از سر گذراند. تجربه هایی که 
حاصل آنها ساخت چند فیلم کوتاه و نوشتن 
چند نمایشنامه و کارگردانی و بازیگری در 
چند نمایشنامه دیگر بود. حمیدرضا شاه آبادی 
دارای مدرک کارشناسی ارشد در رشته 
تاریخ است و علاوه بر آن دو بورس مطالعاتی 
را در کتابخانه بین المللی مونیخ با موضوع 
ادبیات کودک گذرانده است. تجربه فعالیت 
در کسوت معلمی طی یک دوره پنج ساله و 
همچنین فعالیت در کانون پرورش فکری 
کودکان ونوجوانان شاه آبادی را به نوشتن برای 
کودکان و نوجوانان علاقه مند کرده است. از 
این رو بخشی از آثار این نویسنده برای این 
گروه سنی نوشته شده اند. رضا دالوند متولد 
دیماه ۱۳۶۸ اندیمشک است. وی کارشناسی 
ارشد تصویرسازی از دانشکده هنرهای زیبا 
دانشگاه تهران و کارشناسی گرافیک از دانشگاه 
هنر اصفهان دارد و عضو انجمن تصویرگران 
ایران است. وی در نمایشگاه های تصویرسازی 
در انگلستان، ژاپن، کره، ایران، اکراین، امارات 

و ایتالیا، شرکت کرده است. 

مریم سعادت: 
  فقط به خاطر شادی مردم 

در سریال های طنز بازی کردم
هنرمند باسابقه عرصه سینما، تئاتر و تلویزیون با بیان اینکه 
خودش را بازیگر طنازی نمی داند، اظهارکرد: اگر در این سال ها 
کارهای طنز را انتخاب کردم تنها به دلیل شادی دل مردم 
کشورش است. مریم سعادت که در مجموعه »دردسرهای 
عظیم« ایفای نقش داشت، گفت: در تمام سال هایی که کار هنری 
کرده ام خیلی کم پیش آمده که مثل »دردسرهای عظیم« حال 
خوشی در پشت صحنه داشته باشم. سریال دردسرهای عظیم۱ 
به کارگردانی برزو نیک نژاد و با هنرمندی مهدی هاشمی، 
جواد عزتی، مریم سعادت، شهین تسلیمی، الناز حبیبی، صفا 
آقاجانی، امیر غفارمنش و مهران رجبی هر شب از شبکه تماشا 
ساعت 2۱ پخش می شود. سعادت در پاسخ به اینکه به نظرتان 
مخاطب با سریال های شاد ارتباط بیشتری برقرار می کند؟، 
گفت: من خودم اصلا بازیگر طنازی نیستم اما اگر طنز را انتخاب 
کردم، فقط به دلیل اینکه دوست دارم کارهای شاد بیشتر ساخته 
شوند و مردم دلشان شاد شود و وقتی کاری را می بینند، حالا 
ممکن است لحظاتی هم اشک بر چشمانشان بیاید ولی وقتی 
کل کار تمام می شود، یک خاطره خوشایند و شادی از آن کار 
برایشان بماند. این بازیگر درباره عامل موفقیت سریال هایی نظیر 
این مجموعه توضیح داد: به نظرم یکی از بزرگ ترین محاسن 
»دردسرهای عظیم« این بود که کلا یک کار غم انگیزی نبود و 
یک بافت شاد خانوادگی داشت؛ ضمن اینکه معضلات و مشکلات 
زندگی را به طور خیلی ملموس مطرح می کرد. سعادت سپس 
درباره تجربه همکاری اش با برزو نیک نژاد به عنوان کارگردان 
اظهارکرد: طی این سال ها با آقای نیک نژاد زیاد کار کردم اما 
به نظرم »دردسرهای عظیم« یکی از ماندگارترین سریال هایشان 
بود؛ به ویژه سری اول این مجموعه که به نظرم واقعا اتفاق درستی 
برای آن زمان بود و همه چیزش درست اتفاق افتاد. بازیگران 
خیلی خوب کنار هم بودند، محلی که برای لوکیشن کار انتخاب 
شده بود بسیار خوب بود، راهنمایی های کارگردان خوب بود. 
آقای مهران مهام هم که به عنوان تهیه کننده کار حضور داشتند، 
بسیار خوب بودند. به نظرم همه چیز در »دردسرهای عظیم« عالی 
بود. بازیگر سریال های خوش رکاب، قصه های تابه تا، آرایشگاه زیبا 
و بدون شرح، همچنین در پاسخ به اینکه همراهی گروه پشت 
صحنه در سریال سازی چقدر می تواند در خروجی کار تاثیر 
مثبتی داشته باشد؟ تاکید کرد: کاملا درست است، من هم خیلی 
موافق این موضوع هستم. با این همه سالی که تجربه کارکردن 
داشتم خیلی کم پیش آمده کاری باشد که مثل دردسرهای 
عظیم در مدت ضبطش حالمان خوش بوده، ارتباط های خوبی 
داشتیم، محیط صمیمی و همه کاربلد بودند. کارگردان خوبی 
داشتیم و کل گروه عالی بودند؛ بنابراین در این سال ها خیلی 
کم یادم می آید که چنین اتفاقی افتاده باشد. معمولا همراهی 
گروه پشت صحنه همیشه جواب خوبی می دهد. این صداپیشه 
سپس درباره اینکه بیننده شبکه تماشا هست؟ خاطرنشان کرد: 
راستش من نمی دانستم که »تماشا«، دردسرهای عظیم را پخش 
می کند و معمولا شبکه های دیگر مثل  آی فیلم را می بینم، به ویژه 
که وقتی شنیدم قرار است سریال خوش رکاب از شبکه  آی فیلم 
پخش شود دنبال کردم ولی حتما دردسرهای عظیم را هم در 

شبکه تماشا دنبال خواهم کرد. 

معاون توسعه فناوری و مطالعات سینمایی: 

آمار سینماهای متقاضی انحلال صحیح نیستآمار سینماهای متقاضی انحلال صحیح نیست

بازیگر  صفایـــی پور«،  »رضا 
پیشکسوت سینمای قهرمان محور 
ایران در بیمارستان بستری شد. 
یاس  بیمارستان  در  صفایی پور 
تهران بستری شد. وی فعالیت خود 
را با کشتی کج شروع کرد و بعداز 
چند مقام قهرمانی در ورزش، وارد 
سینما شد و با نام طوفان به شهرت 
رسید. صفایی پور با فیلم »میرزا 
کوچک خان« در سال ۱۳۶2 به 
بازیگری بازگشت و با حضور در 
خاکستری«،  »فصل  فیلم های 
»شکار در شب«، »پلاک« و »ضربه 
آخر« کم کم به شهرت رسید و در 
سال ۱۳۷۱ نیز با سریال دیدنی 
»سیمرغ« وارد قاب تلویزیون شد. 

»رضا صفایی پور« 
بستری شد


